Nota ex hoc qualiter intelligenda sit glo. quę dicit fidei excellētiam inter gratias gratis datas cōputari.

* Si quis autē de fide Ioannis contendat, saluatorē audiat dicentem Inter natos mulierum nō surrexit maior Ioāne Baptista. Math.

* Quomodo tribuitur hęc gratia a fidei virtuti & quomodo fidei dono.

* Vbi firmitas fidei / si miracula quibus probata ē diuinā authoritatem nō habent.

Marc. vlt.
* Homo aliquid dei cognoscit per effectus naturales Roma. i.

Homo aliqd dei cognoscit per effectus supernales.

* Qui veritates diuinas in demonstrabiles per creaturas non est expertus: quomodo nisi per opera a solo deo facta: & ob id diuina / ad eas ascendere valebit.

AXIOM. CHRI.

supnles, hoc est, per miracula ascēdere valebit? Quod si dixeris aut non, aut non sufficienter probare. Quæso vbi ponis certitudinem fidei, quam insufficienter probatam dicis, & vbi similiter dei clementiam, quam hominem non credentem veritates insufficienter probatas damnare concedis? Nos enim cōstanter sic theologizamus. Deus homines damnat, qui visis miraculis, etiam supernaturales veritates non credunt. Amicus, clemens, iustus, & misericors est. Ergo miracula sufficienter monstrant, quod probant. At monstrare, nobis sufficienter veritates supernaturales, non nisi diuina virtus, quæ supernaturalis est, valet. Dānat nūc deus eos qui has veritates non credunt, etiam si miracula nō videant, amicus, clemēs, iustus & misericors. Verum hoc ideo est, quia Christiana fides iam sufficiētissime probata est: vnde nunc ad illam miracula de nouo fieri non est necesse. Optime de hoc patres in libris sent.

CAP. VII.

Aut quo prīcipio quæ Christianæ religiōis sunt, sufficienter probabimus, si vera miracula ex diuina autoritate mōstrare negauerimus? Nouimus enim sacram scripturam autoritatem habere diuinā: sed hoc prioribus temporibus, solum miraculis nobis cognitū fuit: quibus factum est, vt diuini scriptores probarentur, & in eis diuina virtus & assistentia esse crederetur. Credimus ecclesiam quæ modo est errare non posse: hoc autem non reuelatione nobis de nouo facta imo illa antiqua in diuinis scripturis habita: Credimus veneramurq; toto animi affectu sacra vniuersalia concilia: sed hoc vnde, nisi ex tota ecclesia, quam representāt, exq;

Miracula eo diuinam autoritatem habere probantur/quo deus clemens/misericors/iustus/ & amicus homines dānat/qui visis miraculis non credunt.

Lib. 1. Dist. 16.

Si miracula nō monstrāt/quid aliud sensibile in Christiana religione mōstrare valebit.

Quæ nūc apud nos in autoritate habentur/ per miracula probata sunt.

diuina scriptura de eis satis superq; differēte? Antiqua
 illa reuelatio est, qua pro ecclesia dicitur. Super hanc pe-
 tram ædificabo ecclesiam meam: & portæ inferi non præua-
 lebunt aduersus eam. Pro omnibus facit. Omniaq; hæc
 ab ea firmantur, ecclesia ipsa in se, ecclesia in vniuersali
 consilio se representante, ac ecclesia in suo capite secunda-
 rio, Romano pontifice eam regente gubernanteq; sensibi-
 liter: de quibus omnibus domino donante tractabimus
 per singula, suis locis. Quod si dixeris, Ecclesiam non ha-
 bere authoritatē per scripturam, sed magis scripturam per
 ecclesiam. Respondemus, hoc aliud est, ad aliamque dis-
 putationem expectat, de qua infra: interim tamen ro-
 go. Præter scripturam quo alio, nisi miraculo ecclesie
 authoritas primo probata est? Habet ecclesia autho-
 ritatem diuinam, sed nil refert ad propositum, an illam
 per scripturam, an per miraculum probatam habuerit.
 Similiter si opponas. Petrum maiorem authoritatem
 scripturæ, quam miraculo dedisse, dicēs. Habemus fir-
 miorem propheticum sermonem: sui benefacitis attē-
 dentes. Similiter respondemus. Petrus non per respec-
 tum ad miraculum: sed per respectum ad sensum hæc
 dixisse, quia dixerat. Et hanc vocem nos audiuius.
 &c. Et prophetæ, quo nisi miraculis, approbati erant?
 Sed hoc alias. Videant ergo qui authoritatem mira-
 culorum negauerint, quo principia ea quæ Christia-
 næ religionis sunt, cum maxima certitudine, etiam
 super omnes naturales euidentias monstrabunt.
 Norunt omnes quanta sit sensus certitudo aduersus
 quam nulla admittitur ratio: admittitur tamen fides:
 sensus dicit in sacramēto Eucharistia non est alia sub-
 stantia nisi panis: fides dicit, ibi non est substantia

*Math. 16.

*Romanus pon-
 tifex est caput se-
 cundarium totius
 ecclesie: s; de
 hoc magis infra
 art. 3.

Lib. 3. disput. 40.

Ecclesia diuinam
 authoritatem ha-
 bet: & non refert
 hoc per miracu-
 lum, an per scrip-
 turam probari.

*Infra lib. 3. dis-
put. 1.

Nulla ratio naturalis, sed sola fides, quæ miraculis confirmatur, admitteitur cōtra sensum.

* Apud hominē cōtra sensum hominis nulla auctoritas præualet nisi diuina.

* Diuina scriptura diuinā auctoritatē habet: quæ fortificata: etiam sola sua assertiōe probat.

Moses scripsit de Christo i multis locis/ maxime/ Genes. 49. & Deut. 18.

Ioan. 5.
Mach. 5.
Ioan. 15.
Psal. 24.
Luc. 24.
Luc. 18.

Aff. 5.

panis: est autē substātia corporis Christi: nō curamus de sensu: tenemus quæ fides. Rogo, quæ auctoritas præualere potuit aduersus sensus hominis apud homines, nisi diuina? Nulla. Sic qui in miraculis non agnoscit diuinam virtutem, quibus fides confirmata est, quomodo concedit, fidem apud hominem, hominis sensus recte superare.

Articulus secundus.

CAP. I.

Sacra scriptura diuinā habet auctoritatē: qua verissima est, certissima ac firmissima: & quicquid dicit, sola sua assertiōe optime probat. Saluator noster hanc veritatem docuit: allegauit enim sæpe scripturas veteris testamenti tanquam eas quæ fallere non possent, & diuinā auctoritatē haberēt. Dixit enim. Scrutamini scripturas, quia ille sunt quæ testimoniū perhibēt de me: iterum. Si Mosi crederetis, mihi etiam crederetis: de me enim scripsit ille. Iterum. Non veni soluere legem, sed adimplere. Iterum. Vt impleatur sermo qui in lege eorum scriptus est, quia odio habuerūt me gratis: Iterū. Oportebat impleri omnia quæ scripta erant de me in lege, & prophetis, & psalmis. At qui scripturas veteris testamenti sanguine pecudis aspersi diuinas esse docuit: multo magis scripturas noui testamenti proprio suo sanguine, morteque confirmati diuinas esse monstrauit. Petrus quoque hoc docuit. Ipse enim, qui post Christū Christi ecclesiā accepit regendā cum plenitudine spiritalis potestatis, & scripturas veteris testamenti quæ sæpe tanquā diuinas adduxit: & psalmis & prophetis

Quibus quæ noui sunt non temere coequauit, dicens. Charissimus frater noster Paulus secundum datam sibi sapientiam scripsit vobis: sicut & in omnibus epistolis, loquens in eis de his, in quibus sunt quædam difficulta intellectu, quæ indocti & instabiles deprauant, sicut & cæteras scripturas. Ecce quæ scripta Pauli, ac per consequens omnia omnium noui testamenti scriptorū cū alijs scriptis, nēpe diuinis, paria fecit: seu potius paria esse indicauit. Paulus etiam frequentissime ex veteris testamenti scripturis, tanquam ex diuinis sua deducit: maxime ad Rom. ad Gal. & ad Hebr. Quod & verbis suis mōstrauit dicens. Tu vero permane in ijs quæ didicisti, & credita sunt tibi, sciens a quo didiceris, & quod ab infantia sacras literas nosti, quæ te possunt instruere ad salutem, per fidē quæ est in Christo Iesu. Omnis scriptura diuinitus inspirata utilis est ad docēdum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum in iustitia: vt perfectus sit homo dei ad omne opus bonum instructus. Ecce quæ sacras literas cōmendat, easq; diuinitus inspiratas: ob idq; tāquam mētrum infallibile bonæ vitæ habendas dicit. De suis etiam scriptis idem sentit inquiēs. Itaq; fratres stete: & tenete traditiones quas didicistis, siue per sermonem, siue per epistolam nostrā. Paulus ergo tantus, qui non ab homine neq; per hominem, sed a deo & patre domini nostri Iesu Christi euāgelium acceperat, minister idoneus noui testamenti, dum scripturas legis sacras, ac diuinitus inspiratas testatur: scripturas euangelii non minoris authoritatis esse, confessus est. Scriptura autem sacra diuinitusq; inspirata, quam aliam nisi diuinam authoritatem habet? Nullam. Apostoli etiam alij, euangelistæq; totiēns hāc